Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1311457143

INHALT

Tourenuberblick
Wander dich glucklich!
Entspannt wandern im Harz

NORDHARZ

1

ENTDECKERTOUR IM NORDHARZ
Von Géttingerode zu den Kasteklippen

BERGWILDNIS AM FUSS DES BROCKENS
Um die Eckertalsperre

URIGE NATURERLEBNISSE BEI WERNIGERODE
Von Hasserode zur Steinernen Renne

ABENTEUERTOUR AUF DES TEUFELS SPUREN
Von Blankenburg zum Hamburger Wappen

AUF DEN SPUREN DER HEXEN DURCHS FELSENTAL
Hexentanzplatz, Treseburg, Bodetal

SINNESSPAZIERGANG ENTLANG DER TEUFELSMAUER
Zwischen Weddersleben und Neinstedt

AUF DER SUCHE NACH DEM BURGFRAULEIN
Von Stecklenberg zur Lauenburg

WANDERUNG MIT WEITBLICK
Zur Teufelsmauer bei Ballenstedt

IN DEN BERGEN

PANORAMATOUR HOCH UBER DEM INNERSTETAL
Vom Sternplatz auf den Férsterstieg

BERGBAU- UND EISENBAHNRELIKTE IM INNERSTETAL
Zwischen Wildemann und Lautenthal

RUHIGE RUNDE DURCH DIE HARZER BERGWILDNIS
Zum Marienteich im Nationalpark Harz

GIPFELTOUR IM NATIONALPARK HARZ
Vom Torfhaus zur Wolfswarte

DIE MAGIE DER BERGWELT
Zum Gipfel der Achtermannshohe

SCHMALE PFADE UND LICHTE HOHEN
Zum Rinderstall und zum Silberteich

VON KARTOFFELN UND SELTENEN PFLANZEN
Erstaunliche Rundtour bel Braunlage

1

16
20
26
34
40
48
54

58

64

66
70
74

78

90

96

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1311457143

20

21

GRENZERFAHRUNGEN AM GRUNEN BAND
Von Hohege!B nach Sorge

FELSEN UND FERNSICHT AM FUSS DES BROCKENS
Nationalpark nérdlich von Schierke

BURGRUINE, TALSPERRE UND TAGEBAU
Rund um Kénigshutte

STILLE UND EINDRUCKSVOLLE LANDSCHAFTEN
Das Bodetal ber Altenbrak

MALERISCHES, WILDROMANTISCHES SELKETAL
Rund um Alexisbad

AUF DEN SPUREN DES BERGBAUS
Rundwanderung bei StraBberg

SUDHARI

22

23

24

25

26

27

28

29

30

AUF DEN SPUREN DER ESELTREIBER
Rund um Lerbach

AUF DEM HARZER BAUDENSTEIG
Vom Sésetal zur Hanskihnenburg

VERWUNSCHENE PFADE IM SUDHARZ
Ohne Uhr um Bad Lauterberg

EINDRUCKE AUF DEM KARSTWANDERWEG
Spaziergang um Neuhof

SONNIGE HOHEN UND BUNTE BERGWIESEN
Gipfeltour fur die Sinne bei Zorge

SCHMALE PFADE UND MALERISCHE AUSBLICKE
Rundtour ber Sophienhof

BURGEN, TALER UND MARCHENHAFTE WALDER
Zwischen Neustadt und Iifeld

PANORAMAWANDERUNG MIT SCHLOSSBLICK
Uber Berg und Tal um Stolberg

IM BIOSPHARENRESERVAT KARSTLANDSCHAFT SUDHARZ

Rund um Questenberg

Register

Impressum

100
106
14
120
126

132

136

138
144
150
156
160
164
168
174

182

188
192



