

INHALT

Tourenüberblick	4
Wander dich glücklich!	6
Entspannt wandern im Harz	8
NORDHARZ	14
1 ENTDECKERTOUR IM NORDHARZ Von Göttingerode zu den Kästeklippen	16
2 BERGWILDNIS AM FUSS DES BROCKENS Um die Eckertalsperre	20
3 URIGE NATURERLEBNISSE BEI WERNIGEROODE Von Hasseroode zur Steinernen Renne	26
4 ABENTEUERTOUR AUF DES TEUFELS SPUREN Von Blankenburg zum Hamburger Wappen	34
5 AUF DEN SPUREN DER HEXEN DURCHS FELSENTAL Hexentanzplatz, Treseburg, Bodetal	40
6 SINNESSPAZIERGANG ENTLANG DER TEUFELSMAUER Zwischen Weddersleben und Neinstedt	48
7 AUF DER SUCHE NACH DEM BURGFRAULEIN Von Stecklenberg zur Lauenburg	54
8 WANDERUNG MIT WEITBLICK Zur Teufelsmauer bei Ballenstedt	58
IN DEN BERGEN	64
9 PANORAMATOUR HOCH UBER DEM INNERSTETAL Vom Sternplatz auf den Försterstieg	66
10 BERGBAU- UND EISENBAHNRELIKTE IM INNERSTETAL Zwischen Wildemann und Lautenthal	70
11 RUHIGE RUNDE DURCH DIE HARZER BERGWILDNIS Zum Marienteich im Nationalpark Harz	74
12 GIPFELTOUR IM NATIONALPARK HARZ Vom Torfhaus zur Wolfswarte	78
13 DIE MAGIE DER BERGWELT Zum Gipfel der Achtermannshöhe	84
14 SCHMALE PFADE UND LICHTE HOHEN Zum Rinderstall und zum Silberteich	90
15 VON KARTOFFELN UND SELTENEN PFLANZEN Erstaunliche Rundtour bei Braunlage	96

16	GRENZERFAHRUNGEN AM GRUNEN BAND Von Hohegeiß nach Sorge	100
17	FELSEN UND FERNISCHT AM FUSS DES BROCKENS Nationalpark nördlich von Schierke	106
18	BURGRUINE, TALSPERRE UND TAGEBAU Rund um Königshütte	114
19	STILLE UND EINDRUCKSVOLLE LANDSCHAFTEN Das Bodetal bei Altenbrak	120
20	MALERISCHES, WILDROMANTISCHES SELKTAL Rund um Alexisbad	126
21	AUF DEN SPUREN DES BERGBAUS Rundwanderung bei Straßberg	132
	SÜDHARZ	136
22	AUF DEN SPUREN DER ESELTREIBER Rund um Lerbach	138
23	AUF DEM HARZER BAUDENSTEIG Vom Sösetal zur Hanskühnenburg	144
24	VERWUNSCHENE PFADE IM SÜDHARZ Ohne Uhr um Bad Lauterberg	150
25	EINDRUCKE AUF DEM KARSTWANDERWEG Spaziergang um Neuhof	156
26	SONNIGE HOHEN UND BUNTE BERGWIESEN Gipfeltour für die Sinne bei Zorge	160
27	SCHMALLE PFADE UND MALERISCHE AUSBLICKE Rundtour bei Sophienhof	164
28	BURGEN, TÄLER UND MARCHENHAFTE WÄLDER Zwischen Neustadt und Ilfeld	168
29	PANORAMAWANDERUNG MIT SCHLOSSBLICK Über Berg und Tal um Stolberg	174
30	IM BIOSPHERENRESERVAT KARSTLANDSCHAFT SÜDHARZ Rund um Questenberg	182
	Register	188
	Impressum	192